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تاریخ : ۱۴۰۰/۰۵/۲۰

رای شماره ۲۸۴ و ۲۸۵ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰هیأت تخصصی مالیاتی ، بانکی (عدم ابطال بخشنامه های شماره ۱- ۱۹۴۱۹/۲۰۰-
-۶ ۲۵/۱۲/۱۳۹۵-۱۱۲/۹۵/۲۰۰-۵ ۵/۱۰/۱۳۹۴-۹۴/۹۴/۲۰۰-۴ ۸/۱۰/۱۳۹۳-۱۱۶/۹۳/۲۰۰ -۳ ۴/۱۰/۱۳۹۲-۳۱۲/۱۷/۲۰۰-۲ ۲/۱۰/۱۳۹۱

۱۳۷/۹۶/۲۰۰-۱۰/۱۰/۱۳۹۶ ۷-۱۷۵/۹۷/۲۰۰-۲۷/۱۲/۱۳۹۷ ۸-۸۸/۹۸/۲۰۰-۹/۱۰/۱۳۹۸ سازمان امور مالیاتی)
موضوع

شاکی دادخواستی به طرفیت سازمان امور مالیاتی به خواسته ابطال ابطال بخشنامه های شماره ۱- ۱۳۹۱/۱۰/۲-۱۹۴۱۹/۲۰۰
-۱۳۷/۹۶/۲۰۰-۶ ۱۳۹۵/۱۲/۲۵-۱۱۲/۹۵/۲۰۰-۵ ۱۳۹۴/۱۰/۵-۹۴/۹۴/۲۰۰-۴ ۱۳۹۳/۱۰/۸-۱۱۶/۹۳/۲۰۰ -۳ ۱۳۹۲/۱۰/۴-۳۱۲/۱۷/۲۰۰-۲
۱۳۹۶/۱۰/۱۰ ۷-۱۷۵/۹۷/۲۰۰-۱۳۹۷/۱۲/۲۷ ۸-۸۸/۹۸/۲۰۰-۱۳۹۸/۱۰/۹ سازمان امور مالیاتی به دیوان عدالت اداری تقدیم کرده
که به هیات عمومی ارجاع شده است متن مقرره مورد شکایت به قرار زیر می باشد :۱- ۱۹۴۱۹/۲۰۰-۰۶۸۹۱ ۱۳۹۱/۱۰/۲مواد
۴۲ و ۴۳الف مخاطبین: رؤسای محترم امور مالیاتی شهر و استان تهرانمدیران کل محترم مالیات بر ارزش افزوده شهر و
استان تهرانمدیر کل محترم امور مالیاتی مؤدیان بزرگمدیران کل محترم امور مالیاتی استان هاموضوع: اعلام بهای فروش
انواع خودروهای تولید داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتیدر اجرای مواد ۴۲ و ۴۳ قانون
مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷/۰۲/۱۷، بدینوسیله لوح فشرده (CD)‌ حاوی بهای انواع خودروهای تولید داخل و مجموع
ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی که مبنای محاسبه مالیات و عوارض مواد ذکر شده و همچنین حق
ثبت موضوع ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون ثبت قرار می گیرد، به شرح جداول؛۱- بهای فروش مبنای محاسبه مالیات نقل و انتقال
خودروهای تولید داخل۲- مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی مبنای محاسبه مالیات نقل و انتقال خودروهای وارداتی۳-
بهای فروش مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره گذاری و عوارض سالیانه خودروهای تولید داخل۴- مجموع ارزش
گمرکی و حقوق ورودی مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره گذاری و عوارض سالیانه خودروهای وارداتی؛ با رعایت نکات
ذیل (جهت اجرا در سال ۱۳۹۲ برای خودروهای تولید و مونتاژ داخل و سال ۲۰۱۳ میلادی برای خودروهای وارداتی) ارسال
می گردد:الف) با توجه به تبصره (۱) ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون ثبت (موضوع ماده ۱۰ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم
بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۴/۰۸/۱۵) مبنای وصول حق الثبت در مورد انواع خودروهای سبک و سنگین اعم از
سواری و غیرسواری تولید داخل یا وارداتی حسب مورد مأخذ محاسبه مالیات نقل و انتقال با در نظر گرفتن تقلیل مصرح در
ماده ۴۲ قانون مالیات بر ارزش افزوده خواهد بود.ب) مالیات، عوارض و حق الثبت سایر انواع خودروهای خاص و خدماتی
که لوازم و تجهیزاتی از قبیل جرثقیل، بالابر، بونکر، میکسر و… بر روی آنها نصب شده است، براساس بهای فروش و یا
مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی تعیین شده برای خودروهای مربوط، با توجه به نوع، تیپ، مدل و شاسی آن، از ردیف
های مندرج در جداول مذکور قابل محاسبه و وصول خواهد بود.ج) در اجرای تبصره (۶) ماده ۴۲ قانون صدرالاشاره، قیمت
فروش انواع خودروهای تولید یا مونتاژ داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی که حسب
مورد بعد از تاریخ مقرر در تبصره مذکور تولید و یا به کشور وارد می شوند توسط دفتر فنی و اعتراضات مؤدیان مالیات بر
ارزش افزوده این سازمان اعلام می گردد.لازم به ذکر است از آنجایی که ارزش های اعلام شده در جداول ۳ و ۴ (مربوط به
مالیات و عوارض شماره گذاری انواع خودرو سواری و وانت دوکابین) مطابق ارزش های مندرج در جداول ۱ و ۲ (مربوط به
مالیات نقل و انتقال انواع خودرو) می باشد مقتضی است برای اخذ مالیات و عوارض شماره گذاری خودروهایی که مدل
سال آنها در جداول ۱ و ۲ فاقد ارزش می باشد مراتب از دفتر مذکور استعلام گردد.علی عسکری- رییس کل سازمان امور
مالیاتی کشور۲-۳۱۲/۱۷/۲۰۰-۱۰۲۹۲ ۱۳۹۲/۱۰/۴مواد ۴۲ و ۴۳الف مخاطبین: رؤسای محترم امور مالیاتی شهر و استان
تهرانمدیران کل محترم مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان تهرانمدیر کل محترم امور مالیاتی مؤدیان بزرگمدیران کل
محترم امور مالیاتی استان هاموضوع: اعلام بهای فروش انواع خودروهای تولید داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق
ورودی انواع خودروهای وارداتیدر اجرای مواد ۴۲ و ۴۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷/۰۲/۱۷، بدینوسیله لوح
فشرده (CD)‌ حاوی بهای انواع خودروهای تولید داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی که
مبنای محاسبه مالیات و عوارض مواد ذکر شده و همچنین حق ثبت موضوع ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون ثبت قرار می گیرد، به
شرح جداول؛۱- بهای فروش مبنای محاسبه مالیات نقل و انتقال خودروهای تولید داخل۲- مجموع ارزش گمرکی و حقوق
ورودی مبنای محاسبه مالیات نقل و انتقال خودروهای وارداتی۳- بهای فروش مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره گذاری
و عوارض سالیانه خودروهای تولید داخل۴- مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره
گذاری و عوارض سالیانه خودروهای وارداتی؛ با رعایت نکات ذیل (جهت اجرا در سال ۱۳۹۲ برای خودروهای تولید و مونتاژ
داخل و سال ۲۰۱۳ میلادی برای خودروهای وارداتی) ارسال می گردد:الف) با توجه به تبصره (۱) ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون
ثبت (موضوع ماده ۱۰ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۴/۰۸/۱۵) مبنای وصول
حق الثبت در مورد انواع خودروهای سبک و سنگین اعم از سواری و غیرسواری تولید داخل یا وارداتی حسب مورد مأخذ
محاســبه مالیــات نقــل و انتقــال بــا در نظــر گرفتــن تقلیــل مصــرح در مــاده ۴۲ قــانون مالیــات بــر ارزش افــزوده خواهــد
بود.ب) مالیات، عوارض و حق الثبت سایر انواع خودروهای خاص و خدماتی که لوازم و تجهیزاتی از قبیل جرثقیل، بالابر،



بونکر، میکسر و… بر روی آنها نصب شده است، براساس بهای فروش و یا مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی تعیین
شده برای خودروهای مربوط، با توجه به نوع، تیپ، مدل و شاسی آن، از ردیف های مندرج در جداول مذکور قابل محاسبه و
وصول خواهد بود.ج) در اجرای تبصره (۶) ماده ۴۲ قانون صدرالاشاره، قیمت فروش انواع خودروهای تولید یا مونتاژ داخل و
مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی که حسب مورد بعد از تاریخ مقرر در تبصره مذکور تولید و یا
به کشور وارد می شوند توسط دفتر فنی و اعتراضات مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده این سازمان اعلام می گردد.لازم به
ذکر است از آنجایی که ارزش های اعلام شده در جداول ۳ و ۴ (مربوط به مالیات و عوارض شماره گذاری انواع خودرو
سواری و وانت دوکابین) مطابق ارزش های مندرج در جداول ۱ و ۲ (مربوط به مالیات نقل و انتقال انواع خودرو) می باشد
مقتضی است برای اخذ مالیات و عوارض شماره گذاری خودروهایی که مدل سال آنها در جداول ۱ و ۲ فاقد ارزش می باشد
ــور۳- ۱۱۶/۹۳/۲۰۰- ــاتی کش ــور مالی ــان ام ــل سازم ــس ک ــکری- ریی ــی عس ــتعلام گردد.عل ــور اس ــر مذک ــب از دفت مرات
۱۱۶ ۱۳۹۳/۱۰/۸قانون مالیات بر ارزش افزوده۹۳ مخاطبین: رؤسای محترم امور مالیاتی شهر و استان تهرانمدیران کل
محترم مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان تهرانمدیر کل محترم امور مالیاتی مؤدیان بزرگمدیران کل محترم امور مالیاتی
استان هاموضوع: اعلام بهای فروش انواع خودروهای تولید داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای
وارداتی موضوع مواد ۴۲ و ۴۳در اجرای مواد ۴۲ و ۴۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷/۰۲/۱۷، بدینوسیله لوح
فشرده (CD)‌ حاوی بهای انواع خودروهای تولید داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی که
مبنای محاسبه مالیات و عوارض مواد ذکر شده و همچنین حق ثبت موضوع ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون ثبت قرار می گیرد، به
شرح جداول؛۱- بهای فروش مبنای محاسبه مالیات نقل و انتقال خودروهای تولید داخل۲- مجموع ارزش گمرکی و حقوق
ورودی مبنای محاسبه مالیات نقل و انتقال خودروهای وارداتی۳- بهای فروش مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره گذاری
و عوارض سالیانه خودروهای تولید داخل۴- مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره
گذاری و عوارض سالیانه خودروهای وارداتی؛ با رعایت نکات ذیل (جهت اجرا در سال ۱۳۹۲ برای خودروهای تولید و مونتاژ
داخل و سال ۲۰۱۳ میلادی برای خودروهای وارداتی) ارسال می گردد:الف) با توجه به تبصره (۱) ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون
ثبت (موضوع ماده ۱۰ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۴/۰۸/۱۵) مبنای وصول
حق الثبت در مورد انواع خودروهای سبک و سنگین اعم از سواری و غیرسواری تولید داخل یا وارداتی حسب مورد مأخذ
محاســبه مالیــات نقــل و انتقــال بــا در نظــر گرفتــن تقلیــل مصــرح در مــاده ۴۲ قــانون مالیــات بــر ارزش افــزوده خواهــد
بود.ب) مالیات، عوارض و حق الثبت سایر انواع خودروهای خاص و خدماتی که لوازم و تجهیزاتی از قبیل جرثقیل، بالابر،
بونکر، میکسر و… بر روی آنها نصب شده است، براساس بهای فروش و یا مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی تعیین
شده برای خودروهای مربوط، با توجه به نوع، تیپ، مدل و شاسی آن، از ردیف های مندرج در جداول مذکور قابل محاسبه و
وصول خواهد بود.ج) در اجرای تبصره (۶) ماده ۴۲ قانون صدرالاشاره، قیمت فروش انواع خودروهای تولید یا مونتاژ داخل و
مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی که حسب مورد بعد از تاریخ مقرر در تبصره مذکور تولید و یا
به کشور وارد می شوند توسط دفتر فنی و اعتراضات مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده این سازمان اعلام می گردد.لازم به
ذکر است از آنجایی که ارزش های اعلام شده در جداول ۳ و ۴ (مربوط به مالیات و عوارض شماره گذاری انواع خودرو
سواری و وانت دوکابین) مطابق ارزش های مندرج در جداول ۱ و ۲ (مربوط به مالیات نقل و انتقال انواع خودرو) می باشد
مقتضی است برای اخذ مالیات و عوارض شماره گذاری خودروهایی که مدل سال آنها در جداول ۱ و ۲ فاقد ارزش می باشد
ــور۹۴/۹۴/۲۰۰-۴- ــاتی کش ــور مالی ــان ام ــل سازم ــس ک ــکری- ریی ــی عس ــتعلام گردد.عل ــور اس ــر مذک ــب از دفت مرات
۹۴۹۴ ۱۳۹۴/۱۰/۵تبصره ۶ ماده ۴۲الف مخاطبین: رییس محترم امور مالیاتی شهر و استان تهرانمدیران کل محترم مالیات بر
ارزش افزوده شهر و استان تهرانمدیر کل محترم امور مالیاتی مؤدیان بزرگمدیران کل محترم امور مالیاتی استان
هاموضوع: اعلام بهای فروش انواع خودروهای تولید داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی
موضوع مواد ۴۲ و ۴۳در اجرای مواد ۴۲ و ۴۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷/۰۲/۱۷، بدینوسیله لوح فشرده
(CD)‌ حاوی بهای انواع خودروهای تولید داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی که مبنای
محاسبه مالیات و عوارض مواد ذکر شده و همچنین حق ثبت موضوع ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون ثبت قرار می گیرد، به شرح
جداول؛۱- بهای فروش مبنای محاسبه مالیات نقل و انتقال خودروهای تولید داخل۲- مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی
مبنای محاسبه مالیات نقل و انتقال خودروهای وارداتی۳- بهای فروش مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره گذاری و
عوارض سالیانه خودروهای تولید داخل۴- مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره
گذاری و عوارض سالیانه خودروهای وارداتی؛ با رعایت نکات ذیل (جهت اجرا در سال ۱۳۹۲ برای خودروهای تولید و مونتاژ
داخل و سال ۲۰۱۳ میلادی برای خودروهای وارداتی) ارسال می گردد:الف) با توجه به تبصره (۱) ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون
ثبت (موضوع ماده ۱۰ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۴/۰۸/۱۵) مبنای وصول
حق الثبت در مورد انواع خودروهای سبک و سنگین اعم از سواری و غیرسواری تولید داخل یا وارداتی حسب مورد مأخذ
محاســبه مالیــات نقــل و انتقــال بــا در نظــر گرفتــن تقلیــل مصــرح در مــاده ۴۲ قــانون مالیــات بــر ارزش افــزوده خواهــد
بود.ب) مالیات، عوارض و حق الثبت سایر انواع خودروهای خاص و خدماتی که لوازم و تجهیزاتی از قبیل جرثقیل، بالابر،
بونکر، میکسر و… بر روی آنها نصب شده است، براساس بهای فروش و یا مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی تعیین
شده برای خودروهای مربوط، با توجه به نوع، تیپ، مدل و شاسی آن، از ردیف های مندرج در جداول مذکور قابل محاسبه و
وصول خواهد بود.ج) در اجرای تبصره (۶) ماده ۴۲ قانون صدرالاشاره، قیمت فروش انواع خودروهای تولید یا مونتاژ داخل و
مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی که حسب مورد بعد از تاریخ مقرر در تبصره مذکور تولید و یا
به کشور وارد می شوند توسط دفتر فنی و اعتراضات مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده این سازمان اعلام می گردد.لازم به
ذکر است از آنجایی که ارزش های اعلام شده در جداول ۳ و ۴ (مربوط به مالیات و عوارض شماره گذاری انواع خودرو
سواری و وانت دوکابین) مطابق ارزش های مندرج در جداول ۱ و ۲ (مربوط به مالیات نقل و انتقال انواع خودرو) می باشد
مقتضی است برای اخذ مالیات و عوارض شماره گذاری خودروهایی که مدل سال آنها در جداول ۱ و ۲ فاقد ارزش می باشد



مراتـب از دفتـر مذکـور اسـتعلام گردد.سـید کامـل تقـوی نـژاد- رییـس کـل سازمـان امـور مالیـاتی کشـور۱۱۲/۹۵/۲۰۰-۵-
۱۱۲۹۵ ۱۳۹۵/۱۲/۲۵ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون ثبتس مخاطبین: رییس محترم امور مالیاتی شهر و استان تهرانمدیران کل
محترم مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان تهرانمدیر کل محترم امور مالیاتی مؤدیان بزرگمدیران کل محترم امور مالیاتی
استان هاموضوع: اعلام ارزش انواع ماشین آلات راهسازی و کشاورزی و موتور سیکلت (اعم از تولید و مونتاژ داخل یا
وارداتی)در اجرای مقررات ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون ثبت (موضوع ماده ۱۰ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از
مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۴/۸/۱۵) بدینوسیله لوح فشرده (CD)‌ حاوی ارزش انواع ماشین آلات راهسازی و کشاورزی
و موتور سیکلت های تولید و مونتاژ داخل و وارداتی شامل: ۱- ارزش انواع ماشین آلات راهسازی تولید و مونتاژ داخل ۲-
ارزش انواع ماشین آلات راهسازی وارداتی ۳- ارزش انواع ماشین آلات کشاورزی تولید و مونتاژ داخل ۴- ارزش انواع
ماشین آلات کشاورزی وارداتی ۵- ارزش انواع موتور سیکلت تولید و مونتاژ داخل ۶- ارزش انواع موتور سیکلت وارداتی،
ً مسیولیت تعیین و اعلام ارزش مواردی که در جهت محاسبه حق الثبت برای اجراء در سال ۱۳۹۶ اعلام می گردد.ضمنا
جداول مذکور درج نشده، در شهر و استان تهران حسب مورد به ادارات کل مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان تهران و
در سایر استانها به ادارات کل امور مالیاتی استان محول می گردد. ادارات کل مذکور مکلفند موارد استعلامی یاد شده را
حسب مورد به دفاتر اسناد رسمی اعلام و مراتب را هر سه ماه یکبار طی فهرستی به دفتر فنی و اعتراضات مؤدیان مالیات
ــاتی کشــور۱۳۷/۹۶/۲۰۰-۶- ــور مالی ــان ام ــل سازم ــس ک ــژاد- ریی ــوی ن ــزوده ارســال نمایند.ســید کامــل تق ــر ارزش اف ب
۱۳۷۹۶ ۱۳۹۶/۱۰/۱۰تبصره ۶ ماده ۴۲الف مخاطبین: رییس محترم امور مالیاتی شهر و استان تهرانمدیران کل محترم مالیات
بر ارزش افزوده شهر و استان تهرانمدیر کل محترم امور مالیاتی مؤدیان بزرگمدیران کل محترم امور مالیاتی استان
هاموضوع: اعلام بهای فروش انواع خودروهای تولید داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی
موضوع مواد ۴۲ و ۴۳در اجرای مواد ۴۲ و ۴۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷/۰۲/۱۷، بدینوسیله لوح فشرده
(CD)‌ حاوی بهای انواع خودروهای تولید داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی که مبنای
محاسبه مالیات و عوارض مواد ذکر شده و همچنین حق ثبت موضوع ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون ثبت قرار می گیرد، به شرح
جداول؛۱- بهای فروش مبنای محاسبه مالیات نقل و انتقال خودروهای تولید داخل۲- مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی
مبنای محاسبه مالیات نقل و انتقال خودروهای وارداتی۳- بهای فروش مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره گذاری و
عوارض سالیانه خودروهای تولید داخل۴- مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره
گذاری و عوارض سالیانه خودروهای وارداتی؛ با رعایت نکات ذیل (جهت اجرا در سال ۱۳۹۲ برای خودروهای تولید و مونتاژ
داخل و سال ۲۰۱۳ میلادی برای خودروهای وارداتی) ارسال می گردد:الف) با توجه به تبصره (۱) ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون
ثبت (موضوع ماده ۱۰ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۴/۰۸/۱۵) مبنای وصول
حق الثبت در مورد انواع خودروهای سبک و سنگین اعم از سواری و غیرسواری تولید داخل یا وارداتی حسب مورد مأخذ
محاســبه مالیــات نقــل و انتقــال بــا در نظــر گرفتــن تقلیــل مصــرح در مــاده ۴۲ قــانون مالیــات بــر ارزش افــزوده خواهــد
بود.ب) مالیات، عوارض و حق الثبت سایر انواع خودروهای خاص و خدماتی که لوازم و تجهیزاتی از قبیل جرثقیل، بالابر،
بونکر، میکسر و… بر روی آنها نصب شده است، براساس بهای فروش و یا مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی تعیین
شده برای خودروهای مربوط، با توجه به نوع، تیپ، مدل و شاسی آن، از ردیف های مندرج در جداول مذکور قابل محاسبه و
وصول خواهد بود.ج) در اجرای تبصره (۶) ماده ۴۲ قانون صدرالاشاره، قیمت فروش انواع خودروهای تولید یا مونتاژ داخل و
مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی که حسب مورد بعد از تاریخ مقرر در تبصره مذکور تولید و یا
به کشور وارد می شوند توسط دفتر فنی و اعتراضات مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده این سازمان اعلام می گردد.لازم به
ذکر است از آنجایی که ارزش های اعلام شده در جداول ۳ و ۴ (مربوط به مالیات و عوارض شماره گذاری انواع خودرو
سواری و وانت دوکابین) مطابق ارزش های مندرج در جداول ۱ و ۲ (مربوط به مالیات نقل و انتقال انواع خودرو) می باشد
مقتضی است برای اخذ مالیات و عوارض شماره گذاری خودروهایی که مدل سال آنها در جداول ۱ و ۲ فاقد ارزش می باشد
مراتـب از دفتـر مذکـور اسـتعلام گردد.سـید کامـل تقـوی نـژاد- رییـس کـل سازمـان امـور مالیـاتی کشـور۱۷۵/۹۷/۲۰۰-۷-
۱۷۵۹۷ ۱۳۹۷/۱۲/۲۷ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون ثبتس مخاطبین: رییس محترم امور مالیاتی شهر و استان تهرانمدیران کل
محترم مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان تهرانمدیر کل محترم امور مالیاتی مؤدیان بزرگمدیران کل محترم امور مالیاتی
استان هاموضوع: اعلام ارزش انواع ماشین آلات راهسازی و کشاورزی و موتور سیکلت (اعم از تولید و مونتاژ داخل یا
وارداتی)در اجرای مقررات ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون ثبت (موضوع ماده ۱۰ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از
مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۴/۸/۱۵) بدینوسیله لوح فشرده (CD)‌ حاوی ارزش انواع ماشین آلات راهسازی و کشاورزی
و موتور سیکلت های تولید و مونتاژ داخل و وارداتی شامل: ۱- ارزش انواع ماشین آلات راهسازی تولید و مونتاژ داخل ۲-
ارزش انواع ماشین آلات راهسازی وارداتی ۳- ارزش انواع ماشین آلات کشاورزی تولید و مونتاژ داخل ۴- ارزش انواع
ماشین آلات کشاورزی وارداتی ۵- ارزش انواع موتور سیکلت تولید و مونتاژ داخل ۶- ارزش انواع موتور سیکلت وارداتی،
جهت محاسبه حق الثبت برای اجراء در سال ۱۳۹۸ اعلام می گردد.مقتضی است برای اخذ حق الثبت مواردی که در جداول
مذکور فاقد ارزش می باشد، مراتب از دفتر فنی و اعتراضات مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده این سازمان استعلام
گردد.سید کامل تقوی نژاد- رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور۸-۸۸/۹۸/۲۰۰-۱۳۹۸/۱۰/۹۸۸۹۸تبصره ۶ ماده ۴۲ قانون
مالیــات بــر ارزش افــزوده و مــاده ۱۷ قــانون مالیاتهــای مســتقیمالف/م مخاطبین/ ذینفعــان: امــور مالیــاتی شهــر و اســتان
تهرانادارات کل امور مالیاتیموضوع: اعلام بهای فروش انواع خودروهای تولید داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی
انواع خودروهای وارداتی موضوع مواد ۴۲ و ۴۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده و ماده ۱۷ قانون مالیاتهای مستقیمدر اجرای
مواد ۴۲ و ۴۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷/۰۲/۱۷، بدینوسیله لوح فشرده (CD)‌ حاوی بهای انواع خودروهای
تولید داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی که مبنای محاسبه مالیات و عوارض مواد ذکر
شده و همچنین حق ثبت موضوع ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون ثبت قرار می گیرد، به شرح جداول؛۱- بهای فروش مبنای محاسبه
مالیات نقل و انتقال خودروهای تولید داخل۲- مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی مبنای محاسبه مالیات نقل و انتقال



خودروهای وارداتی۳- بهای فروش مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره گذاری و عوارض سالیانه خودروهای تولید داخل۴-
مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره گذاری و عوارض سالیانه خودروهای وارداتی؛
با رعایت نکات ذیل (جهت اجرا در سال ۱۳۹۲ برای خودروهای تولید و مونتاژ داخل و سال ۲۰۱۳ میلادی برای خودروهای
وارداتی) ارسال می گردد:الف) با توجه به تبصره (۱) ماده ۱۲۳ اصلاحی قانون ثبت (موضوع ماده ۱۰ قانون الحاق موادی به
قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۴/۰۸/۱۵) مبنای وصول حق الثبت در مورد انواع خودروهای سبک و
سنگین اعم از سواری و غیرسواری تولید داخل یا وارداتی حسب مورد مأخذ محاسبه مالیات نقل و انتقال با در نظر گرفتن
تقلیل مصرح در ماده ۴۲ قانون مالیات بر ارزش افزوده خواهد بود.ب) مالیات، عوارض و حق الثبت سایر انواع خودروهای
خاص و خدماتی که لوازم و تجهیزاتی از قبیل جرثقیل، بالابر، بونکر، میکسر بر روی آنها نصب شده است، براساس بهای
فروش و یا مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی تعیین شده برای خودروهای مربوط، با توجه به نوع، تیپ، مدل و شاسی
آن، از ردیف های مندرج در جداول مذکور قابل محاسبه و وصول خواهد بود.ج) در اجرای تبصره (۶) ماده ۴۲ قانون
صدرالاشاره، قیمت فروش انواع خودروهای تولید یا مونتاژ داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای
وارداتی که حسب مورد بعد از تاریخ مقرر در تبصره مذکور تولید و یا به کشور وارد می شوند توسط دفتر فنی و اعتراضات
مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده این سازمان اعلام می گردد.همچنین از آنجایی که ارزش و مدل سال اعلام شده در جداول
۳ و ۴ (مربوط به مالیات و عوارض شماره گذاری انواع خودرو سواری و وانت دوکابین) مطابق ارزش های مندرج در جداول
۱ و ۲ (مربوط به مالیات نقل و انتقال انواع خودرو) می باشد مقتضی است برای اخذ مالیات و عوارض شماره گذاری
خودروهایی که مدل سال آنها در جداول ۱ و ۲ فاقد ارزش می باشد مراتب از دفتر مذکور استعلام گردد.امید علی پارسا-
رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور*دلایل شاکی برای ابطال مقرره مورد شکایت :سازمان امور مالیاتی در بخشنامه های
مورد شکایت در خصوص موضوع میزان عوارض سالیانه خودروها بر خلاف بند (ب) ماده ۴۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده
اقدام به قانونگذاری نموده است و علیرغم اینکه عوارض طبق معیار یک در هزارم تعیین شده است آن را به یک و نیم در
هزار تبدیل نموده است و شهرداری ها با توجه به بند (ب) ماده ۴۶ قانون من غیر حق اقدام به وصول عوارض یاد شده می
نمایند در حالی که صرفاً در قانون بودجه سال ۱۳۸۹ این عوارض از یک در هزار به یک و نیم در هزار تغییر یافته بود لیکن این
حکم سنواتی بودجه در سالهای بعد به موجب بخشنامه های یاد شده اجرایی شد تقاضای ابطال بخشنامه های مورد شکایت
را دارم.* در پاسخ به شکایت مذکور ، مدیر کل دفتر حقوقی و قراردادهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور به موجب
لایحه شماره ۲۰۹۷۰/۲۱۲/ص مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۴ به طور خلاصه توضیح داده است که :طبق جزء (د) بند ۱۳ قانون بودجه
سال ۱۳۸۹ کل کشور و شرح بند ۲ ردیف ۵ جدول شماره ۲۵ قانون مزبور عوارض سالیانه انواع خودروهای مورد اشاره به
یک و نیم در هزار افزایش یافته است که موضوع طی بخشنامه های صادره ابلاغ شده است.در فهرست ضمایم و جداول
بودجه سنوات بعدی در ردیف تعرفه برخی عوارض شهرداری ها موضوع جداول شماره ۱۶ (تعرفه درآمدهای موضوع جدول
شماره ۵) در قوانین بودجه سالهای ۱۳۹۲ لغایت ۱۳۹۸، نیز یک و نیم در هزار مذکور آورده شده است و جداول قانون بودجه
نیز در حکم قانون می باشند که فرایند قانونگذاری در آنها تأیید و به تصویب مجلس رسیده است و این سازمان فقط مکلف
بـه اعلام نـرخ هـا بـوده اسـت و اطلاع رسـانی نـرخ هـا را بـه مـوجب مصوبـات انجـام داده اسـت تقاضـای رد شکـایت را
دارم./ت*نظریه تهیه کننده گزارش :با عنایت به اینکه حکم مندرج در جزء (د) بند ۱۳ قانون بودجه سال ۱۳۸۹ کل کشور،
مبنی بر تغییر نرخ عوارض سالیانه ی انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین، اعم از تولید داخل یا وارداتی مندرج در بند
(ب) ماده ۴۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۹۷، از یک در هزار قیمت فروش کارخانه (داخلی) و یک در هزار
مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی (وارداتی) به یک و نیم در هزار افزایش، صرفاً مختص سال ۱۳۸۹ نبوده است و بعد از
ذکر در متن قانون بودجه سال ۱۳۸۹ در قوانین بودجه سنوات بعدی، به شرح جدول شماره (۱۶) و شماره (۲۲) و نحوه آن به
عنوان ضمایم قانون بودجه آمده است و جداول و ضمایم قانون بودجه نیز به تصویب مجلس می رسد و در حکم قانون می
باشد و برای دولت لازم الاجرا می باشد و در نتیجه اراده مقنن در خصوص بند (ب) ماده ۴۳ قانون ارزش افزوده، جایگزینی
نرخ یک و نیم در هزار به جای یک در هزار می باشد، فلذا بخشنامه های مورد شکایت در انطباق با مقررات و مفاد قانون
بوده و قابل ابطال تشخیص داده نمی شوند.تهیه کننده گزارش :محمدعلی برومندزاده  *رای هیات تخصصی مالیاتی ، بانکی
دیوان عدالت اداری :با عنایت به اینکه حکم مندرج در جزء (د) بند ۱۳ قانون بودجه سال ۱۳۸۹ کل کشور، مبنی بر تغییر نرخ
عوارض سالیانه ی انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین، اعم از تولید داخل یا وارداتی مندرج در بند (ب) ماده ۴۳ قانون
مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۹۷، از یک در هزار قیمت فروش کارخانه (داخلی) و یک در هزار مجموع ارزش گمرکی و
ً مختص سال ۱۳۸۹ نبوده است و بعد از ذکر در متن قانون حقوق ورودی (وارداتی) به یک و نیم در هزار افزایش، صرفا
بودجه سال ۱۳۸۹ در قوانین بودجه سنوات بعدی، به شرح جدول شماره (۱۶) و شماره (۲۲) و نحوه آن به عنوان ضمایم
قانون بودجه آمده است و جداول و ضمایم قانون بودجه نیز به تصویب مجلس می رسد و در حکم قانون می باشد و برای
دولت لازم الاجرا می باشد و در نتیجه اراده مقنن در خصوص بند (ب) ماده ۴۳ قانون ارزش افزوده، جایگزینی نرخ یک و نیم
در هزار به جای یک در هزار می باشد، فلذا بخشنامه های مورد شکایت در انطباق با مقررات و مفاد قانون بوده و قابل
ابطال تشخیص داده نمی شوند به استناد مواد ۱۲ و قسمت (ب) ماده ۸۴ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت
اداری مصوب ۱۳۹۲ رای به رد شکایت صادر می نماید. این رای ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل اعتراض از ناحیه ریاست
معزز دیوان عدالت اداری یا ده نفر از همکاران قضایی دیوان عدالت اداری می باشد. /تدکتر زین العابدین تقویرییس هیات
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